[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 09 " июня 2022 г.  № 561
О внесении изменений в Устав

Аргаяшского муниципального
унитарного предприятия

водоканализационного хозяйства
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аргаяшского муниципального района,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Устав Аргаяшского муниципального унитарного предприятия водоканализационного хозяйства следующие изменения:
Дополнить пункт 2 раздела 2 «Цели и основные направления деятельности предприятия» Устава словами:

« - производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными;

- распределение пара и горячей воды (тепловой энергии);

- обеспечение работоспособности тепловых сетей;

- строительство жилых и нежилых зданий;

- деятельность по чистке и уборке прочая, не включённая в другие группировки;

- и иные виды деятельности, не запрещённые законодательством Российской Федерации».
2. Аргаяшскому муниципальному унитарному предприятию водоканализационного хозяйства обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав Аргаяшского муниципального унитарного предприятия водоканализационного хозяйства.

3. Аргаяшскому муниципальному унитарному предприятию водоканализационного хозяйства представить в администрацию Аргаяшского муниципального района копию указанных изменений с отметкой регистрирующего органа.

4. Отделу информационного обеспечения и по связям с общественностью администрации Аргаяшского муниципального района (Д.В. Сорокину) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, начальника управления строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта А.З. Ишкильдина.

Глава Аргаяшского

муниципального района

И.В. Ишимов